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W odpowiedzi na pismo znak WZ-IV.6310.271.2020 Mazowiecki Państwowy Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny uprzejmie informuje, że personel zespołu ratownictwa medycznego 

przewożący pacjenta, u którego lekarz w szpitalu podejrzewa zakażenie SARS-Cov-2, 

nie musi być kierowany do kwarantanny do czasu otrzymania wyniku wymazu tego pacjenta, 

jeśli zastosowano właściwe procedury zapobiegawcze i pełne, prawidłowo użyte 

zabezpieczenie w środki ochrony osobistej (maska FFP2, gogle, rękawiczki + kombinezon 

ochrony biologicznej). W sytuacji, gdy zabezpieczenie w środki ochrony osobistej było 

niepełne lub uległo uszkodzeniu a doszło do bliskiego kontaktu, taka osoba powinna być 

skierowana do kwarantanny trwającej 14 dni, w przypadku stwierdzenia dodatniego wyniku 

badania w kierunku SARS-CoV-2 u przewożonego pacjenta.

W postępowaniu wobec osób ze styczności należy kierować się kryteriami określonymi 

w definicji przypadku na potrzeby nadzoru nad zakażeniami ludzi nowym koronawirusem 

SARS-CoV-2 (ver. z dnia 22.03.2020), wg których  bliski kontakt to:

  zamieszkiwanie z przypadkiem COVID-19, 

 bezpośredni kontakt fizyczny z przypadkiem COVID-19 (np. podanie ręki), 

 bezpośredni kontakt bez zabezpieczania z wydzielinami osoby z COVID-19 (np. dotykanie 

zużytej chusteczki higienicznej, narażenie na kaszel osoby chorej), 

 przebywanie w bezpośredniej bliskości (twarzą w twarz) osoby chorej-przez dowolny czas, 

 przebywanie w odległości 2 metrów od przypadku COVID-19 przez czas dłuższy niż 15 

minut w sytuacji każdej innej ekspozycji niewymienionej powyżej,
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  personel medyczny lub inna osoba bezpośrednio opiekująca się chorym z COVID-19 lub 

osoba pracująca w laboratorium bezpośrednio z próbkami osób z COVID-19 bez 

odpowiedniego zabezpieczania lub w przypadku, gdy doszło do uszkodzenia stosowanych 

środków ochrony osobistej lub w przypadku stwierdzenia ich nieprawidłowego zastosowania.  
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